EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 048/2022

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer ao Poder Executivo, por meio da unidade administrativa competente, que
se digne de empreender esforços no sentido de que seja providenciado o arruamento do
Bairro Coração de Jesus, no trecho compreendido entre as proximidades da residência do
Senhor Antônio Cícero e o açude.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28 de julho de

2022.

José Erasmo Ramos Soares

Vereador

Justificativa

O arruamento diz respeito ao alinhamento ou disposição das ruas, com a devida

demarcação das vias e separação entre os espaços públicos e privados.

O trecho do Bairro Coração de Jesus conhecido como Salinas II apresenta vias

ainda não delimitadas, o que vem causando problemas quanto à instalação de água
encanada, dentre outros serviços, fazendo-se, portanto, necessário seu arruamento.

Face ao exposto, peço a atenção dos nobres Pares na aprovação deste
Requerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28 de julho de

2022.

José Erasmo Ramos Soares
Vereador